
 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

 

pagina 1 di 1 

 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il Bando di Concorso-Avviso I Giovani ricordano la Shoah – Edizione XXII – A.S.2023/2024 
emanato con nota MIM.AOODGSIP.R. U(U).0004067-28/09/2023 della Direzione Generale per lo 
Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico;  
VISTO il proprio Decreto prot. AOODRBA.U0000348 dell’11/12/2023 di costituzione della 
Commissione preposta alla selezione di n.6 elaborati complessivi (due per le Scuole Primarie, due 
per le Scuole Secondarie di Primo Grado, e due per le Scuole Secondarie di Secondo grado); 
PRESO ATTO dell’esito della selezione così come si evince dal verbale n. 1, stilato e sottoscritto 
dalla già menzionata Commissione  

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Gli elaborati candidati da parte dell’USR Basilicata alla fase nazionale del Concorso I Giovani 
ricordano la Shoah – XXII Ed. – A.S.2023/24 sono i seguenti: 
 
Scuola Primaria: 
 

1. Scuola Primaria T.Morlino - Avigliano (PZ) - Titolo del lavoro: La mia vita: tutto quello che 
ho nel cuore; 

2. Scuola Primaria A. Pierro - Tursi (MT) - Titolo del lavoro: Shabbàt 16/10 
 
Scuola secondaria di primo grado 
 

1. Istituto Comprensivo S.Spaventa Filippi - Avigliano – Titolo del lavoro: La sete di libertà 
dietro un filo spinato; 

2. Istituto Comprensivo F.Giannone - Oppido Lucano(PZ) - Titolo del lavoro: Una notizia 
sconvolgente 
 

 
Per la Scuola Secondaria di secondo Grado non è stato candidato alcun elaborato 

 
 

Art. 2 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’USR Basilicata 

       

 
            LA DIRIGENTE 

        - Claudia DATENA - 
                     Documento firmato digitalmente 
         ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 

 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2024-01-12T18:05:13+0000
	DATENA CLAUDIA


		2024-01-15T14:25:57+0100
	protocollo




